
令和 4 年 7 月 15 日 

ご家族 各位 

グループホーム高槻荘「ゆらら」 

管理者 松岡 拓志 

面会及びサービス担当者会議の中止について 

 

 酷暑の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当施設の運営にご理解・

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。また、新型コロナウィルス感染症対策では、長期間

にわたり、様々な自粛にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、６月９日より一部面会制限を緩和し、直接面会をさせていただいておりましたが、

7 月 12 日に大阪モデルが感染拡大の警戒（黄色信号）に移行し、同日大阪府より高齢者施

設での面会自粛の通知を受けたことに伴い、再度直接面会を中止させていただきます。この

間、限られた時間で制限のある中ですが、ご入居者とご家族双方が心待ちにされていた直接

面会に、延べ 10 組のご家族に来荘いただきました。ご入居者の笑顔や心温まる会話を伺う

中、再度面会を中止せざるを得ないことになり、大変心苦しく思いますが、ご理解・ご協力

の程宜しくお願いいたします。市内・近隣市では新規陽性者の増加が確認されており、ご家

族の皆様におかれましても、引き続きご不安な日々をお過ごしのことと存じます。今後とも

ご入居者の皆様の健康を第一に、職員一同、取り組んで参りますので、どうぞよろしくお願

い致します。 

 

＊上記に加え、サービス担当者会議へのご家族の参加も中止させていただきます。書面での

ご説明・ご案内になりますが、ご理解・ご協力の程宜しくお願いいたします。 

＊本書は身元引受人の方にのみ送付しております。お手数ですが、他のご家族・知人の皆様

にもお知らせいただきますようにお願いいたします。 

＊ホームページ等でもご案内しております。 

＊引き続き Web 面会も実施しておりますので、どうぞご利用ください。 

＊不明な点がございましたら、お気軽に電話・メールでお問い合わせください。 

 

 

【お問い合わせ先】 

担当：山下・後（うしろ） 

TEL（代表）:072-686-2781 

Mail： yurara@welcome.zaq.jp 

 


